dors avec les incircuncis, au milieu des morts frappés du glaive ». 22. Autour de lui sont ses sépulcres n'est pas dans les Septante. 24. Ont porté leur ignominie. Septante: « ils ont subi leur châtement ». 25. Ce verset manque dans les Septante. Nous l'empruntons à Théodotion.

super multitudinem Aegypti: et de- trahe eam ipsam, et filias gentium robustarum, ad terram ultimam, cum his qui descendunt in lacum. 19 Quo pulchrior es? descende, et dormi cum incircumcisis. 20 In medio interfectorum gladio cadent: gladius datus est, attraxerunt eam, et omnes populos ejus. 21 Loquentur ei potentissimi robustorum de medio inferni, qui cum auxiliatoribus ejus descendérunt, et dormierunt incircumcisi interfécti gladio. 22 Ibi Assur, et omnis multitudo ejus: in circuitu illius sepulchra ejus: omnes interfécti, et qui ceciderunt gladio. 23 Quorum data sunt sepulchra in novissimis lacu: et facta est multitudo ejus per gyrum sepulchri ejus: universi interfécti, cadentesque gladio, qui dederant quondam formidinem in terra viventium. 24 Ibi Elam, et omnis multitudo ejus per gyrum sepulchri sui: omnes hi interfécti ruentésque gladio: qui descendérunt incircumcisi ad terram ultimam: qui posuerunt terrorem suum in terra viventium, et portaverunt ignominiam suam cum his qui descendunt in lacum. 25 In medio interfectorum posuerunt cubile ejus in universis populis ejus: in circuitu ejus sepulchrum illius: omnes hi incircumcisi, interféctique gladio: dederunt enim terrorem suum in terra viventium, et portaverunt ignominiam suam cum his qui descendunt in lacum: in medio interfectorum positi sunt. 26 Ibi Mosoch, et Thubal, et omnis multitudo ejus: in circuitu ejus sepulchra illius: omnes hi incircumcisi, interféctique et cadentes gladio: quia dederunt formidinem suam in terra viventium. 27 Et non dor-

Ez. 32, 12. Cadet in infernum Ez. 13, 18-19; 43, 3; 26, 20; 31, 14, 16; 28, 10, 31, 18, 11; 21, 9, 11. Is. 6, 10. Jer. 1, 16. Is. 14, 8, 11; 43, 17; 6, 10. Job, 3, 13. Ap. 19, 21. cum Assur, Ez. 31, 3. Is. 14, 15. Ps. 138, 7. Ez. 26, 20. Is. 38, 11. Elam, Gen. 10, 22. Is. 21, 2; 22, 6. Jer. 49, 34-39. Ez. 16, 14. Ez. 27, 13; 28, 3. Mosoch et Thubal,

cantique lugubre sur la multitude de l'Égypte; et précipite-la, elle-même et les filles des nations puissantes, au fond de la terre, avec ceux qui descendent dans la fosse. 19 » Que qui es-tu plus belle? descends, et dors avec les incircuncis. 20 C'est au milieu des tués par le glaive qu'ils tomberont; le glaive a été livré, ils l'ont attirée ainsi que tous ses peuples. 21 Ils lui parleront du milieu de l'enfer, les plus puissants d'entre les forts qui sont descendus avec ses auxiliaires, et qui dorment incircuncis, tués par le glaive. 22 » Là est Assur et toute sa multitude; autour de lui sont ses sépulcres, tous les tués, et ceux qui sont tombés sous le glaive; 23 dont les sépulcres ont été placés au plus profond d'une fosse; et sa multitude se trouve autour de son tombeau; tous tués et tombés sous le glaive, qui autrefois avaient répandu la frayeur dans la terre des vivants. 24 » Là est Elam, et toute sa multitude autour de son sépulcre; tous ceux-ci tués et tombés sous le glaive; qui sont descendus incircuncis au fond de la terre, qui ont jeté la terreur dans la terre des vivants, et ont porté leur ignominie avec ceux qui descendent dans la fosse. 25 Au milieu des tués on a placé son lit parmi tous ses peuples; autour de lui est son sépulcre; tous ceux-ci sont des incircuncis et des tués par le glaive; car ils jetèrent la terreur dans la terre des vivants, et ils ont porté leur ignominie avec ceux qui descendent dans la fosse; c'est au milieu des tués qu'ils ont été placés. 26 » Là est Mosoch, et Thubal, et toute sa multitude; autour de lui sont ses sépulcres; tous ceux-ci sont des incircuncis, et des tués, et des tombés sous le glaive, parce qu'ils jetèrent la frayeur dans la terre des vivants. 27 Et